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Lenda : Dergohet kerkesa pér caktimin e sekuestros preventive

Drejtuar :

EJYKATES SE RRETHIT GIYQESOR

Bashkelidhur me kete shkrese po ju dergojme kerkesen

kuader te procedimit penal nr.400 te vitit 2017.

Duke ju falenderuar pér bashkpunimin.
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Une Bardhok LLESHIProkuror ne Prokurdrine prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Lezhe,pasi studiova aktet e procedimit penal nr.400 te vitit 2017,
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i
KONSTATOVA

|

Ne Lezhe sot me 30.01.2018.

Se Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Lezhe,po kryen hetime ne kuadrin e
procedimit penal nr.400 te vitit 2017, per kryerjen € vepres penale, “Pastrim 1
produkteve te vepres penale ose veprimtarise kriminale”, parashikuar nga
neni 287 te K. Penal,pasi;

Me dt.04.04.2017,nga Sektori Kunder Krimit Ekonomik Financiar ne
Drejtorine Vendore te Policise Lezhe,eshte referuat nje material,sipas te cilit
shtetasit Parlind dhe Aleks(Ardian) Selaj,zoterojne p_asgg_imtgjﬁuajteshme dhe
e paluajtshie Te cilat nuk i justifikon dn dyshohet si i ka Kiijiiar nga

L A e gt

aktiviteti kriminal kryesisht nga_trafiqete p ligjshme.
|

Nga hetimet e kryera ne vijimesi ka rezultuay si me poshte vijon




Nga administrimi i provave shkresore pe
rezultuar se shtetasit Parlind Selaj,Aleks S
pronesi te tyre disa pasuri te konsides
palujatshme,te cilat nuk justifikohen ne buri
ligishme financiare.Gjithashtu administrimi
bejne me ushtrimin e aktivitetit tregtar dhe

llogari te ketij procedimi ka
laj dhe Valentin Selaj kane ne
ueshme te luajtshme dhe te
m te krijimit te tyre me mjete te
i provave shkresore qe kane te
ﬁtlmet perkatese rezultoi se ato

jane te paperfillshme ne krahasim me pasurit

ce krijuara.

Lidhur me aktivitetin kriminal te shtetasvé Parlind Selaj,Aleks Selaj dhe
Valentin Selaj nga te dhenat e derltamshme rezulton se ata kane ushtruar
aktivitet criminal ne vendet e bashkimit eu1op1an per disa vite dhe kohet e
fundit eshfe arrestuar dhe aktualisht ndodhet nen hetim i arrestuar ne shietin

Ttalian per trafikim te lendeve narkotike shtetasi Valentin Sétaj.
Nje fakt tjeter T Tendeshishem qge dokumenton pahg]shmeune e krijimit te
psurive jane dhe levizjet bankare te tyre dhe dhenie e shumave te medha hua
nga ana e shtetasit Valentin Selaj nder vite.

Duke gene se pasurite e evidentuara mnd te tjetersohen nga te dyshuarit
cmojme se ndodhemi ne kushtet kur duhet vendosur sekuestro preventive

deri ne perfundim te hetimeve me gelliin mostjetersimin e psurive te

g

evidentuara,
Provat mbi te cilat e meshtesin kerkesen tone jane si me poshte.

-Urdheri per regjistrimin e procedimit penal nr.400,vitit 2017,

-Informacioni per referimin e vepres penale dt 04.04.2017.

-procesverbaiet mbi kqyerjet dhe marrjet e pr 'ovave materjale

-Pergjigie ¢ ardhur nga institucionet per atese ne lidhje me pasurite e
luajtshme dhe te paluajishme ne pronesi te shtetasve Parlind Selaj,Aleks
Selaj dhe Valentin Selaj. ;

-Pergjlg;et e administruara nga organet tat1m01e dhe te gendres kombetare te
regjistrimit.

-Pergjigjet e ardhura nga D.R.SH.T.RR-Lag.

Ne analize te veprimeve te kryera deri ne kete faze,arrijme ne perfundimin
se,duhet vendosur sekuestros preventive mbi pasurite e luajtshme dhe fe
paluajtshme te evidentuara ne pronesz te te dyshuarve Parlind Selaj, Aleks
Selaj dhe Valentin Selaj.

Per sa me siper dhe,ne mbeshtetje te nemt 274 tec K.Pr.Penale:

KERKoy
1.Vendosjen e sekuestros preventive mbi i)asurine ¢ paluajtshme dhe te
paluajtshe te shtetasve Parlind Selaj,AIeksig Selaj dhe Valentin Selaj sipas
kesaj kronologjie: |
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_Pasuria me Nr, 2/276-N196; vol. 39 fage 22L , Zona Kadastrale 8 160 Tirané,
me sipérfage 118,10 m2, lloji i pasurisé %L‘Njési”, ndodhur né qgytetin ¢
Tiranés, Rruga “Bajram Curri”, né pronési t& Valentin Selaj. .

_Pasuria me Nr. 5/52+1, Zona Kadastrale 3126, me sipérfaqe 260,4 m2, 1loji
i pasurisé “Njési” (HOTEL ADRIA), kati 10-t€, ndodhur né qytetin e
Shéngjinit, Lagjia “Fran Ivanaj”, Rruga e Pll?zhit, Kompleksi “Adriatik”, né
prongsi t& Rozarta Selaj, blerd tek shoqéria%é «Ruro-Adriatik 07”7 sh.p.k, me
Kontraté Noteriale Nr. 1137 Rep./814 Kol. dat& 24.03.2017, pérpiluar para

Noterit Vasil Martini.
-Pasuria me Nr. 5/52+1-45, Zona Kadastrale 3126, me sipérfaqe 73,85 m2,

loji i pasurisé “Apartament”, kati 4 banim, Ap. Nr. 44, ndodhur né gytetin e -

Shéngjinit, Lagjia “Fran Ivanaj”, Rruga ¢ Plazhit, Kompleksi “Adriatik”, né
pronési t& Edmond Selaj dhe g%l_lgilgﬁgigj_. blerd me Kontraté Noteriale Nr.
5186 Rep./3312 Kol." daté £.03.2017, pérpiluar para Noterit Vasil
Martini. :

_Pasuria me Nr. 5/52+1-45, Zona Kadastral% 3126, me sipérfage 71,24 m2‘,
lloji i pasurisé «Apartament”, kati 4 banim, J‘Xp Nt. 45, ndodhur né gyfetin e
Shéngjinit, Lagjia “Fran Tvanaj”, Rruga ¢ P 7hit, Kompleksi “Adriatik”, né
pronési t& Aleks Selaj,bleré nga tek shoqérig “Euro-Adriatik 07” sh.p.k, me
Kontraté Noteriale Nr. 4982 Rep./3315 Kol.[%daté 24.03.2017, pérpiluar para
Noterit Vasil Martini. ‘{i

_Pasuria me Nr. 5/70-N1, Zona Kadastrale 3 26, me sipérfage 128 m2, Hoji
pasurisé “Njési”, ndodhur né& qytetin ¢ S §ngjinit, Lagjia “Fran Ivanaj”,
Rruga ¢ Plazhit, Kompleksi “Adriatik”, né pronési t& Parlind Selaj, bleré tek
shogéria «Buro-Adriatik 077 sh.pk, me 'Kontraté Noteriale Nr. 3139
Rep./2215 Kol. dat& 27 .07.2016, pérpiluar para Noterit Vasil Martini.
_Pasuria me Nr. 5/70-N3,Zona Kadastrale 3126, me sipérfaqe 128 m2, loji i
pasurisé “Njési”, ndodhur né gytetin e Shéngjinit, Lagjia “Fran Ivanaj”,
Rruga e Plazhit, Kompleksi «Adriatik”, né pronést € Parlind Selaj, bleté tek
. shoqéria «Fyro-Adriatik 07” sh.pk, me Kontrate Noteriale Nr. 4096

Rep./2631 Kol. daté 24.08.20 16, pérpiluar para Noterit Vasil Martini.

. -Pasuria me Nr. 5/70+B96, Zona Kadastrale 3126, me sipérfaqe 13,25 m2,
\ 1loji 1 pasuris® “Bodrum Parkimi”, ndodhur‘i?; né qytetin ¢ Shéngjinit, Lagjia
“Fran Ivanaj”, Rruga ¢ Plazhit, Kompleksi “Adriatik”, né pro nési 18 Parling

Nr. 3739 Rep./2964 Kol. dat€ 08.09.2016, pérpiluar para Noterit Vasil
Martini. :

-Pasuria me Nr. 5/70-N6 Zona Kadastrale 3 1!?6, me sipérfage 275,3 m?2, lloji

i pasurisg “Njési”, ndodhur né qytetin e Sbéngiinit, Lagjia “Fran Ivanaj”,
Rruga e Plazhit, Kompleksi “Adriatik”, né f?ironési t& Aleks _ bleré tek

Selaj, bleré tek shoqéria “Furo-Adriatik 071’ sh.p.k, me Kontraté Notri

L/
V/

N\

N

L

v




shogéria “Euro-Adriatik 077 sh.pk, me Kontraté Noteriale Nr. 1262
Rep./914 Kol. daté 04.0&.%017 , pérpiluar para Noterit Vasil Martini.

_Pasuria me Nr. 5/70-Zona Kadastrale 3126, me sipérfage 21,3 m2, iloji 1
pasurisé “Njési?, ndodhur né€ qytetin e Shéngjinit, Lagjia “Fran Tvanaj”,
Rruga e Plazhit, Kompleksi « A driatik”, né pronési t& Aléks Selaj, bleré tek

2} shogéria «Euro-Adriatik 07” shpk, me Kontratc r. 1261

~ Rep./913 Kol. daté 04.04.2017, pérpiluar para Noterit Vasil Martini.

_Pasuria me Nr. 4/14 - N4, vol. 14 fage 13 ' ndodhur né Zonén Kadastrale
8632, me sipérfaqe totale 53,125 m2 plus 17,4 m?2 truall, loji i pasurisé
“Njési”, né pronési t€ Vasil Selaj, e cila shérben si ambjent biznesi
«Farmaci” (“FARMACI AURORA™), nd iﬁilhur né qytetin Lezh&, Lagjia
“Besélidhja”, Rruga “Kosova”, pérbri ndrés Shéndetésore t8 qytetit t&
Lezhés. ‘:

_Pasuria me Nr. 21/148, vol, 6 fage 130, ndodhur né Zonén Kadastrale 3181,
me sipérfaqe totale t& parcelés ndértimore 500 m2, me sipérfage ndértimi
357,4 m2, lloji i pasuris€ goding banimi 2 kate + Truall, ndodhur n€ fshatin
Rrilg, Njésia Administrative Shénkoll, Bashkia Lezhé, Ky objekt eshte
deklaruar per legalizim nga Parlind Selaj, por me Deklaratén Noteriale Nr.
2228 Rep./1722 Kol. t& datéss 23.06.2015, Parlind Selaj ka hequr dorg nga
pronésia duke ia kaluar té& drejtat babait t& tijy \Las_il_m \/
-Pasuria me Nr%r1/58§ vol. 6 fage 128, ndoiihur ne Zonén Kadastrale 3181,
me sipérfage totdle 36 m?2, loji i pasurisé FArE”, ndodhur né fshatin Rrilg,
Njésia Administrative Shénkoll, Bashkia Lezh€, n€ pronési t& Vasil Selaj. ¥\
-Pasuria me Nr. 7/780, vol. 31 faqe g1, ndo 'lhur né Zonén Kadastrale 8632,

. me sipérfage totale ndértimi 39,61 m2 (shtesa me {egalizim), me sipérfage t&

parcelés ndértimore 113 m2, ¢ cila shérben 'si ambjent biznesi, ndodhur n&
gytetin e Lezhés, Lagjia “Besglidhja”, R‘!érballé’ Konviktit t& Shkollés
Ekonomike, né pronési t& Parlind Selaj. |

_Pasuria me Nr. 7/78+1-2, vol. 2 fage 125} ndodhur né Zonén Kadastrale
8632, me sipérfage totale ndértimi 69,18 m2, me sipérfage € parcelés
ndértimore 113 m2, e cila shérben si ambjent biznesi (Bar-Kafe
“LIBRARIA”), ndodhur né qytetin e Lezh&s, Lagjia “Besélidhja”, pérballé
Konviktit t& Shkollés Ekonomike, né pronési t¢ Parlind Selaj.

_Pasuria me Nr. 49/44, vol, 5 faqe 154, ndodhur né Zonén Kadastrale 1099,
loji i pasurisé «Kullotd”, me sipérfaqe totale 2734 m2, né pronési t& Parlind
Selaj, ndodhur né fshatin Barbullojé, Njésia Administrative Shénkoll,
Bashkia Lezhé. \ _

_Pasuria me Nr. 22/5, vol. 1 faqe 123, ndoc{hur né Zonén Kadastrale 3181,
lloji i pasurisé “Ar€”, me sipérfage totale 5 500 m2, né pronési t& Vasil
Selaj, ndodhur né fshatin Rrilé, Njésia A(iministrati_ve Shénkoll, Basbkia

Lezhg. / %i (¢ )
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_Pasuria me Nr. 21/58, vol. 6 faqe 128, ndo{}hur né Zonén Kadastrale 3181,
me sipérfaqe totale 3633 m2, lloji i pasurisé CArg”, né pronési € Vasil Sely .
dodhur ng fshatin Rrilé, Njésia Administrat‘iive Shénkoll, Bashkia Lezhé.

_Pasuria me Nr. 21/6, vol. 1 faqge 222, ndodhur né 7Zonén Kadastrale 3181,

me sipérfaqe totale 1032 m2, lloji i pasurisg “Aré + truall”, né pronési t&

~ Vasil Selaj, Valentin Selaj, Leze Selaj, ndodhur né fshatin Rrilg, Njési

\Administrative Shénkoll, Bashkia Lezhé. l'

-Njé autoveturé me targé AA884GU i markljés Metcedez Benz, model E270

CDI, ngjyre € zez¢, ¢ regjistruar né DRSHTRR Lag, né emér t€ shtetasit

Parlind Selaj. v

-Njé autoveturé me targé AAO35IF, € markés “DAYMLER CHRYSLER?,
e regjistruar né DRSHTRR Lag, n& emér t&

model A180 CDI ngjyre € 26z¢;
shtetasit Parlind Selaj. )
gé AATI21G markés Audi, model A4 ngjyre blue

né DRSHTRR Lag, n€ emér t4 shietasit Parlind Selaj.
targé AA840NH i markgs Peugheot, model 308, ngjyre

gri; e regjistruar né DRSHTRR Lag, né eméﬂ';té shtetasit Parlind Selal,”

-Njé autoveturé me targé AA405P], 1 mar ='§s Wolksvagen, model Tiguan,
né¢ DRSHTRR Lag, We emér t& shtetasit Parlind Selaj. ~/

targé AAOS6FC, ¢ markss Wolksvagen, model

@ erret; e regjistruar
-Njé autoveturé me

(6) -
@ ngjyre gri, regjistruar
-Njé autoveturé me

TOUAREG, ngjyre bly, € regjistruar n& DR ‘IHTRR Lag, né emér & shtetasit
Luigj Ko}_‘eilﬁka. ' N D
gé AA218DX, e markes FIAT, model ULISSE, ngjyge

-Njé autoveturé me tar

) gri, e regjistruar né DR

-Nj¢ autoveturé me targé AA444IM, ¢
PANAMERA 48, ngjyre kafe, e regjistruar né DRSHTRR Lag, né emér t&
}/

shtetasit Luigj Kolé Leka.
. -Njé autoveturc me targé AASS3NT, e markés LAND ROVER, model

RANGE ROVER VOGUE, ngjyre © bardhg, e regjistruar né 35/SHTRR
uigj Kolé Leka.

Y/ Lag, né emér t& shtetasit L .
3. Me ekezekutimin ¢ vendimit mbi sekuestron preventive te siperpermendur

ngarkohet of pol.gjyq z. Thoma Zisi.

SHTRR Lag, né emé&rité shtetasit Luigj Kolg Leka.
\ markés PORSCHE; model

PROKURO\?';
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